РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ БОДАЙБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.04.2015 г.                                            г. Бодайбо                                                      №  200-п
О периоде действия сезонных (садоводческих) маршрутов в 2015 году

В целях обеспечения равной доступности транспортных услуг населению, в соответствии с постановлением Правительства Иркутской области от 12.03. 2013 г. № 81-ПП «О бесплатном проезде отдельных категорий граждан в Иркутской области в 2013-2015 годах», определяющим Порядок предоставления бесплатного проезда гражданам на автомобильном транспорте общего пользования по сезонным (садоводческим) маршрутам, а также Порядком предоставления льготного проездного билета на проезд транспортом общего пользования на территории Бодайбинского муниципального образования, утвержденным решением Думы Бодайбинского городского поселения от 12.11.2010 г. № 190-па, руководствуясь статьями 6, 23 Устава Бодайбинского муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Определить период действия сезонных (садоводческих) маршрутов в 2015 году          с 15 мая по 30 сентября.

2. Директору ООО «УК ГОРОД» Стрижаку О.Г.:
2.1. Для реализации права бесплатного проезда на автомобильном транспорте общего пользования по сезонным (садоводческим) маршрутам обеспечить выдачу гражданам, меры социальной поддержки которых относятся в федеральному и региональному законодательствам, бесплатных месячных проездных билетов.

2.2. Для реализации права льготного проезда на автомобильном транспорте общего пользования по сезонным (садоводческим) маршрутам обеспечить реализацию льготных проездных билетов гражданам, меры социальной поддержки которым обеспечиваются за счет средств бюджета Бодайбинского муниципального образования.
2.3. Реализацию проездных билетов организовать в срок с 15 числа месяца, предшествующего месяцу бесплатного проезда, по 10 число месяца, в котором будет осуществлен бесплатный проезд.

 2.4. Проездные билеты выдавать гражданину при предъявлении документов, подтверждающих его право на меры социальной поддержки и документа, удостоверяющего его личность.

2.5. Предоставить расписание движения автобусов по сезонным (садоводческим) маршрутам на согласование в срок до 07 мая 2015 года.

2.4. В срок до 09 мая 2015 года разместить информацию для населения в средствах массовой информации о порядке и сроках выдачи проездных билетов, расписании движения автобусов по сезонным (садоводческим) маршрутам.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Одинцева А.А. начальника отдела по вопросам ЖКХ, строительства, благоустройства и транспорта администрации Бодайбинского городского поселения.

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.
ГЛАВА                                                                                                                    А.В. ДУБКОВ
Опубликовано в газете «Бодайбинские ведомости» от 29.04.2015 г. № 14 (95), стр. 1